
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIV – Ambito Territoriale di Varese  
Via Copelli 6 – 21100 Varese - Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: usp.va@istruzione.it – PEC: uspva@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Z9UY09 – C.F.: 80010960120  

Sito internet: https://varese.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

  

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il d.lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

 

VISTA la l. 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico” e, in particolare, l’art. 4, comma 5, il quale prevede che “Con proprio decreto da 

adottare secondo la procedura prevista dall’articolo 17, commi 3 e 4, della legge 23 agosto 1988, 
n. 400, il Ministro della pubblica istruzione emana un regolamento per la disciplina del 

conferimento delle supplenze annuali e temporanee nel rispetto dei criteri di cui ai commi 

seguenti”; 
 

VISTO il D.M. 13 giugno 2007, n. 131, recante “Regolamento per il conferimento delle supplenze 

al personale docente ed educativo ai sensi dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124”; 
 

VISTO il d.l. 12 settembre 2013, n. 104, recante “Misure urgenti in materia di istruzione, 
università e ricerca”, convertito con modificazioni dalla l. 8 novembre 2013, n. 128 e, in 

particolare, l’art. 15, commi 3-bis e 3-ter”; 

 
VISTO il D.M. 15 maggio 2014, n. 308, recante “Disposizioni inerenti le tabelle di valutazione 

dei titoli della II fascia e III fascia delle graduatorie di istituto, in applicazione del decreto del 
Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 10 settembre 2010, n. 249, e successive 

modificazioni”; 

 
VISTO il D.M. 3 giugno 2015, n. 326, recante “Disposizioni inerenti le graduatorie di istituto e 

l’attribuzione di incarichi di supplenza al personale docente”; 
 

VISTO il d.l. 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni all’art. 4 della l. 3 maggio 

1999, n. 124 e all’art. 1, comma 107, della l. 13 luglio 2015, n. 107, ai fini dell’introduzione di 
graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di supplenza 

annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

 
VISTA la O.M. 16 maggio 2024, n. 88, con la quale sono state disciplinate le “Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, 
della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 

docente ed educativo”; 

 
VISTI gli artt. da 3 a 6 dell’O.M. n. 88/2024 circa i requisiti generali di ammissione; 

 
VISTO l’art. 7, commi 8 e 9, dell’O.M. n. 88/2024, che dispone l’esclusione degli aspiranti dalle 

graduatorie in mancanza del titolo di accesso ed in caso di dichiarazioni non corrispondenti a 

verità; 
  

VISTO l’art. 8 dell’O.M. n. 88/2024, il quale disciplina le attività di valutazione dei titoli e di 

convalida delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze; 
 

VISTO il decreto AOOUSPVA n. 8361 del 29.08.2024 con il quale questo Ufficio ha pubblicato le 
graduatorie le graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) della Provincia di Varese di I e II 

fascia – posto comune e sostegno - del personale docente della scuola dell’infanzia, della scuola 

primaria, della scuola secondaria di I° e II° grado e del personale educativo di cui all’O.M. 88 
del 16 maggio 2024, valide per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026 

definitive e rettificate; 



 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIV – Ambito Territoriale di Varese  
Via Copelli 6 – 21100 Varese - Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: usp.va@istruzione.it – PEC: uspva@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Z9UY09 – C.F.: 80010960120  

Sito internet: https://varese.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 

  

VISTE le proposte di conferma/rettifica/esclusione dalle Graduatorie Provinciali per le Supplenze 
trasmesse a questo Ufficio da parte delle Istituzioni Scolastiche a seguito delle attività di verifica 

e di controllo di cui all’art. 8 dell’O.M. n. 88/2024; 
 

VISTI i poteri di autotutela in capo all’Amministrazione di cui alla l. 7 agosto 1990, n. 241; 

 
VISTO il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 
 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 

DISPONE 
 

ai sensi dell’art. 8, comma 8, dell’O.M. 88 del 16 maggio 2024 la convalida del punteggio, 
attribuito a seguito di verifica da parte delle Istituzioni scolastiche, del personale docente di cui 

all’allegato elenco, parte integrante del presente provvedimento, presente nelle graduatorie 

provinciali per le supplenze (GPS) della Provincia di Varese per gli anni scolastici 2024/2025 e 
2025/2026. 

 
L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni e 

rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito dello scrivente Ambito Territoriale con valore di 

notifica agli interessati. 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XIV 

Giuseppe CARCANO 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
MS 
Saccone Marilena 

Tel.0332/257134 

E-mail: marilena.saccone2@istruzione.it 

 
De Cecco Valentina 

Tel. 0332/257126 

E-mail: valentina.dececco1@istruzione.it 

 

mailto:cristian.baldo1@istruzione.it
mailto:valentina.dececco1@istruzione.it

		2024-10-21T08:45:16+0000
	CARCANO GIUSEPPE


		2024-10-21T11:19:51+0200
	protocollo




